Decreto — Lei 197/99, de 8 de Julho;

Considerando o disposto na alínea a), do n.o 1, do art.o 20.o, do Código dos Contratos

Públicos, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 18/2008, de 29 de Janeiro, que permite a celebração de

contratos de aquisição de serviços até ao limite de € 75.000,00 (setenta e cinco mil euros);

DETERMINO:

1. A aprovação do Caderno de Encargos, Mapa de Quantidades e Estimativa

Orçamental, da aquisição de serviços referida em epígrafe;

2. A abertura do procedimento através de Ajuste Directo, nos termos do artigo 112.o e

seguintes, do Código dos Contratos Públicos, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 18/2008, de 29 de

Janeiro, com um preço base de 14.150,00 (catorze mil, cento e cinquenta euros), com um prazo de

execução de 1 dias;

3. Que se consulte a firma DESLUMBRIGNITION, SOCIEDADE UNIPESSOAL, LDA,

com sede em Lamego;

4. Que, a proposta seja analisada pelos respetivos serviços.

Paços do Município de Moimenta da Beira, setembro de 2017